
Kuželkáři SKK Jičín blízko osmifinále poháru
16 družstev,  která  si  vybojovala  postup  ze  základní  části  Poháru  České  Kuželkářské  Asociace  se 
v prvním kole nadstavby postavila postavila v úvodních utkáních proti šestnácti nasazeným družstvům 
z nejvyšší soutěže a popředí 2.lig. Nejpočetnější zastoupení v nadstavbové části má Královéhradecký 
kraj -5 družstev a na tom se výraznou měrou podílí SKK Jičín jehož celky pokračují v úspěšném tažení 
touto soutěží.

A tým Jičína se utkal se svým známým sokem z druhé ligy Hvězdou Trnovany a stejně jako v ligovém 
utkání to bylo drama do posledního hodu, tentokráte se šťastným koncem pro SKK Jičín. První bod 
domácím získal dorostenec Jan Bína, který potvrdil velmi dobrou letošní formu výhrou 543-523 proti 
zkušenému Šálkovi. Mírné vedení pro hosty na poražené kuželky a srovnání skóre na 1:1 zařídil proti 
Slávku Vikovi Pavel Kaan, který v Jičíně občas trénuje a i to mu pomohlo k výhře 552-512. V druhé 
části zápasu však byli lepší domácí, když jasně 4:0 přehrál 543-510 Lukáš Vik Zemánka a co může být 
klíčové v postupové hře na 5:1 zvýšil Jaroslav Soukup v dramatické bitvě s nejlepším hráčem utkání 
Koubkem díky výhře 2,5:1,5 přestože v celkovém součtu na svého soupeře devět kuželek ztratil (549-
558).  Jičín tak vysoké výhry 5:1 dosáhl  přes velice  těsný rozdíl  pouhých 4 kuželek 2147-2143 a 
v pohárové matematice má velmi nadějnou výchozí pozici pro odvetu, hranou 27.2. na severu Čech.

To Jičín B proti úspěšnému prvoligovému celku Sokol Kolín měl úlohu ještě podstatně těžší. Na svého 
o dvě soutěže výše hrajícího soupeře domácí nestačili, ale především proto, že podali pouze průměrný 
výkon. Hosté neoslnili,  jen Filip  Dejda pokořil  o šest  kuželek hranici  550 shozených kuželek.  Za 
domácí vybojoval čestný bod Pavel Kříž díky výhře 549-528 nad Pelákem. Jičín B tak podlehl Kolínu 
1:5. Odveta je na programu 3.3. 

Výsledky čtvrtého (prvního nadstavbového) kola Českého poháru v kuželkách:

SKK JIČÍN A 2147 5,0 : 1,0 2143 KK HVĚZDA TRNOVANY
9,5 : 6,5

Bína Jan 115 146 146 136 543 2,0 : 2,0 523 138 132 121 132 Šálek Josef

Vik Miloslav 128 133 135 116 512 1,0 : 3,0 552 151 140 131 130 Kaan Pavel

Vik Lukáš 136 126 140 141 543 4,0 : 0,0 510 133 127 118 132 Zemánek Jiří

Soukup Jaroslav 121 145 137 146 549 2,5 : 1,5 558 145 126 145 142 KoubekMichal

SKK JIČÍN B 2084 1,0 : 5,0 2156 SOKOL KOLÍN
5,0 :11,0

Kříž Jaroslav 128 131 116 137 512 0,0 : 4,0 556 143 132 135 146 Dejda Filip

Plaňanský Agaton 135 116 125 141 517 2,0 : 2,0 525 128 134 146 117 Němec Jiří

Louda Pavel 132 126 128 120 506 1,0 : 3,0 547 119 129 145 154 WeissRoman

Kříž Pavel 127 151 140 131 549 2,0 : 2,0 528 134 126 123 145 Pelák Jan

Jiří Kapucián


